14.02.2018Г. № 64-225-1/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 14.11.2013 Г. № 13-45 /ДСП
«О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

 В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Ширяевского муниципального образования, Дума Ширяевского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного  фонда Ширяевского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ширяевского муниципального образования от 14.11.2013 года №13-45/ Дсп:
- ч. 1 пункт 2 изложить в следующей редакции: Муниципальный дорожный фонд Ширяевского муниципального образования - часть средств бюджета Ширяевского муниципального образования, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень которых утвержден нормативно-правовым актом администрации Ширяевского муниципального образования, относящихся к Ширяевскому муниципальному образованию.
Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
- ч.3 п.3.2 дополнить следующими подпунктами: инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми  в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
- оплату налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
- приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственны сооружений на них.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на сайте администрации shiryaevskoe-mo.ru.

Глава Ширяевского
муниципального образования
С.Л.Плёнкин